

## *Efterkommere efter Christen Pedersen*

### *Generation nr. 1*

1. CHRISTEN<sup>2</sup> PEDERSEN (*PEDER*<sup>1</sup> *CHRISTENSEN*) blev født 1764 i "Madum Kjærgaard", Madum Sogn, og døde 17 april 1837 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn. Han giftede sig med (1) MAREN ANDERSDATTER 4 november 1794 i Vildbjerg Kirke, datter af ANDERS MELDGAARD og KIRSTEN PEDERSDATTER. Hun blev født 1765 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn, og døde 1807 i "Madum Kjærgaard", Madum Sogn. Han giftede sig med (2) ANE CHRISTENSDATTER omk. 1808. Hun blev født 1772, og døde 1811 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn. Han giftede sig med (3) SIDSEL JENSDATTER KLÆR omk. 1812, datter af JENS HADSKIER og ELLEN PEDERSDATTER. Hun blev født 5 november 1787 i "Hadskjær", Vinding Sogn, og døde 23 august 1839 i "Meldgaard" i Rødding, Vildbjerg Sogn.

Noter for CHRISTEN PEDERSEN:

Christen Pedersen var født på Madum Kjærgård i 1764 og overtog gården i 1806 efter sin far. Han solgte i 1811 gården til sin yngre broder Jens

Det følgende er uddrag fra P. Storgaard Pedersens bog om Ulfborg Herred (1900).

"Madum Kjærgård"

Madum sogn, Ulfborg Herred, Ringkøbing amt.

"Fra 1597 laa Ulfborg og Hing Herreder til Stadighed under Lensmanden paa Bøvling Slot, indtil den gamle Lensordning ophævedes ved Enevoldsmagtens Indførelse, da Bøvling Len og Lundenæs Len lagdes sammen under een Amtmand. I den derpaa følgende Tid kaldes disse sammenlagte Len Lundenæs og Bøvling Amter, og først i dette Aarhundrede have de faaet Navnet Ringkøbing Amt. Af de Jordebøger, som Lensmanden maatte indsende til Regeringen, kan man se, at kun faa af Bønderne i Herredet vare Selvejere. Af jordegne Bøndergaarde fandtes her 1642 kun 14 Helgaarde, 15 Halvgaarde, 18 Boel og 1 Halvboel. 1651 var dette Tal gaaet noget ned. Af Gaarde med særligt Navn vare følgende jordegne: Sand, Vejvad, Røding, Søgaard, Nørby, Bækby, Mosgaard, Madum Bundgaard, Madum Kærgaard, Staby Bundgaard, Bundesgaard, Idomlund, Pradtsgaard og Reving. Af Halvgaarde og Boel nævnes: Lund, Mosgaard, Blaakær, Kærgaard, Madum Bundgaard, Blesgaard, Tamdrup, Reving og Kjeldal." 1)

"I Følge Bøvling Lens Jordebog var der 1636 to Gaarde Selvejendom: Madum Kærgaard havde tre Beboere, der svarede til Lensmanden 1 Mark, 3 Album Vognpenge, 4 Pund og 5 Mark Smør, 1 Svin, 8 Album Leding og 8 Hestes Gæsteri. Madum Bundgaard havde to Beboere, der tilsammen svared 14 Skilling Vognpenge, 8 Album Leding, og Setgærd, 2 Pund Smør, 1 Svin og 4 Hestes Gæsteri." 2)

"Da Frans Linde en Tid ejede baade Timgaard og Pallesbjerg, havde han med disse Gaarde omtrent alt Bøndergodset i Madum, og fra 1757 ejedes det af hans Svigersøn Christian Daniel Friedenreich, der 1771 overdrog Timgaard og Gods til Sønnen Major Frans Friedenreich. I den Tid maatte Bønderne almindeligvis yde Tiende af Kærven, og de havde derfor ikke Lov til at køre Kornet hjem, selvom det var tørt, førend Tienden var udtagen. Frans Linde ejede Madum Sogns Konge- og Kirketiende, og da han var en særdeles medgørlig Godsejer, fik Madum Sognemænd 1756 den Overenskomst i Stand med ham, at han i Stedet for Tienden af Kærven aarlig skulde nyde 31 Tdr. 6½ Skp. Rug, 11 Tdr. 5½ Skp. Byg og 3 Mark. Major Frans Friedenreich roses ikke for at have været nogen human Godsejer, og han vilde omstøde den indgaaede Overenskomst til stor Skade for Bønderne her, der ogsaa i Aarene 1772 og 73 hjemførte hele Kornafgrøden uden forudgaaende Tælling og Tiendeudsættelse. Herremanden stævnedes da Bønderne til Herredstinget, hvor Herredsfogden Fuglsang gav dem Medhold i deres Færd. Da Sagen derefter indkaldedes for Landstinget, gik Dommen i en hel anden Retning. Først fik Herredsfogden i April 1775 følgende slemme Dom: "Herredsfoged Fuglsang synes af Uvidenhed at have afsagt to modstridende Domme, og han maa derfor paa egen Bekostning forfriske denne Sag, og hvad der forhen er dømt og passeret bør uefterrettelig at være". For samme Dom maatte Herredsfogden betale Friedenreich 10 Rdl. for Kost og Tæring og 1 Rdl. til Domhuset. Samtidig dømtes Sognemændene til inden 4 Uger at betale Herremanden 12 Rdl. til Procesomkostninger, og til Domhuset 2 Rdl." 3)

"Fæsterne under Timgaard blev Selvejere ved Aaret 1806, og 10 Aar senere købte Fæsterne fra Pallesbjerg Selveje paa deres Gaarde." 4)

Christen Pedersens far, Peder Christensen, f. ca. 1737, var fæstegårdmand på Madum Kjærgaard. Christen Pedersen købte i 1806 gården af Jørgen Rudolf Linnet for 1.050 Rdl. Skødet er dateret 16. juni 1806 og tinglyst 18. juli samme år. I 1811 solgte Christen gården til sin broder, Jens Pedersen for 900 Rdl. Skødet er dateret 24. juni 1811 og tinglyst 25. september samme år.

Citater fra: P. Storgaard Pedersen: Ulfborg Herred. En historisk-topografisk Beskrivelse. Ringkøbing 1900: 1) Side 7-8, 2) Side 59-60, 3) Side 61-62, 4) Side 63.

"Meldgaard"

Rødding i Vildbjerg sogn, Hammerum herred, Ringkøbing amt.

Christen Pedersens broder, Lars Pedersen (1768-1811) var ladefoged på Møltrup Hovedgård, da han i oktober 1792 blev gift med Enken Karen Pedersdatter i "Meldgaard". Hun havde i oktober 1791 fra Christen de Linde på Møltrup fået skøde på "Meldgaard", som hendes afdøde mand, Anders Andersen (1729-1789) hidtil havde haft i fæste. Købesummen var 700 rdl.

I november 1794 blev Christen Pedersen gift med Anders Andersen og Kirsten Pedersdatters ældste datter, Maren Andersdatter, som dermed blev kone på "Madum Kjærgaard" indtil sin død i 1807.

Lars Pedersen i "Meldgaard" døde i februar 1811, hvorefter broderen Christen Pedersen overtog gården. I juni 1811 solgte han "Madum Kjærgaard" til sin yngre broder, Jens Pedersen, for 900 rdl. I juli 1812 købte han af de Lindes enke på Møltrup tienderne på "Meldgaard" for 625 rdl.

Konrad Understrup skriver i 1921 om Rødding og "Meldgaard":

"Rødding eller Røjing, som Folk siger, er et gammelt ryddet Skovland, nogle gamle Ege findes her endnu, og i Moserne findes mægtige Egestube og andre Skovtræer. Smaaris har ogsaa saadan Lyst til at slaa an her, naar den dyrkede Jord ligge længe ud. Rødding By har et Jordtilliggende af over 1100 Tdr. Ld. med godt 18 Tdr. Hartkorn, det gaar fra Timring til Aulum Sogn, paa det ene Led, paa det andet fra Pugdal Mark til Bjerre. Her var vist grumme lidt dyrket Land, da Kirken byggedes, Navne paa Rød og Ryd tyder paa yngre Bebyggelser. 1572 bor der en Jens Jensen i Rødding. 1632 afstaar Jens Jul til Kjeldgaard en Gaard i Rødding til Kronen. 1642 er Rødding i Vildbjerg nævnt som en jordegen Bondegaard.

Langt tilbage i Tiden laa der 3 Gaarde fra Øst til Vest i Rødding By, Østergaard, Meldgaard og Vestergaard, de er der jo endnu. Det er ikke saadan at forstaa, at de ligger og klemmer hverandre, der er et godt Stykke imellem dem, Vestjyderne vil gerne have god Plads. Meldgaard, som naturligvis laa midt i Byen, har været i én Gaard indtil den nyere Tid. Derimod har Østergaard og Vestergaard hver været delt i 2 Gaarde, da de købtes fra Møltrup 15. Okt. 1791. Det Aar køber de 5 Fæstere i Rødding deres Gaarde af Kaptejn Chr. Linde paa Møltrup. Alle Skøderne er tinglyst paa en Dag, nemlig 13. Juni 1792 og indført i Skøde- og Pantebogen i følgende Orden:

1792 13/6 D. D. dat. 1791 15/10 fra Chr. Linde til Mouritz Christensen paa hans i Fæste havende Gaard i Rødding, Vildbjerg Sogn. Hartkorn 2 Tdr. 6 Skpr. O Fdkr. 1½ Alb., Købesum 370 Rdl. Det er altsaa Vestergaard, og Køberen Mouritz er en af Niels Mouritsens Forfædre.

Næste Gaard har bestemt samme Hartkorn, og Køberen er Niels Nielsen. Pris 355 Rdl.

Tredie Gaard er sikkert Meldgaard med Hartkorn 5-4-1-1. Køberen er Anders Andersens Enke, Kirsten Pedersdatter. Pris 700 Rdl.

Fjerde Gaard har Hartkorn 3-5-1-1. Køberen er Jens Pedersen. Pris 410 Rdl.

Femte Gaard har samme Hartkorn som den sidste og sælges til Christen Pedersen for kun 41 Rdl., saa her maa have været særlige Forhold tilstede. Det er maaske 2 Brødre, der køber de 2 Østergaarde."

"For meget over 100 Aar siden købte Anders Birkmoses Fader [Christen Pedersen], som var fra Madum, Meldgaard og kaldtes altid Kræ Meldgaard, der var da 3 a 400 Tdr. Land. Fader skyldte 400 Specier paa Gaarden, derfor sagde Folk, at han var i Armod. Min Fader var gift 3 Gange (hans anden Kone levede kun kort), han havde 13 Børn, af hvilke jeg er den yngste, og nu er a 94, siger A. Birkmose. Ved Udskiftningen for godt 100 Aar siden bor der i "Mellemggaard i Rødding" en Mand ved Navn Christen Pedersen med 5½ Td. Hartkorn, det er jo nok den samme som ovenfor nævnt.

Gaarden var i samme Slægt, indtil Kristen Meldgaard solgte Gaarden og flyttede til Vildbjerg, hans Enke bor i en Villa paa Herningvejen, hun er Datter af Jens Severin i Over Burgaard. Ole Andersen, som i mange Aar boede i Nøvling Præstegaard, var født i Meldgaard 1836. Faderen, Anders Christian Christensen var Halvbroder til Anders Birkmose."

Citater fra Konrad Understrup: "Vildbjerg Sogn", 1921, side 54.

Kilde: Konrad Understrup: Vildbjerg Sogn, 1921, side 54

Rødding.

Rødding eller Røjing, som Folk siger, er et gammelt ryddet Skovland, nogle gamle Ege findes her endnu, og i Moserne findes mægtige Egestube og andre Skovtræer. Smaaris har ogsaa saadan Lyst til at slaa an her, naar den dyrkede Jord ligge længe ud. Rødding By har et Jordtilliggende af over 1100 Tdr. Ld. med godt 18 Tdr. Hartkorn, det gaar fra Timring til Aulum Sogn, paa det ene Led, paa det andet fra Pugdal Mark til Bjerre. Her var vist grumme lidt dyrket Land, da Kirken byggedes, Navne paa Rød og Ryd tyder paa yngre Bebyggelser. 1572 bor der en Jens Jensen i Rødding. 1632 afstaar Jens Jul til Kjeldgaard en Gaard i Rødding til Kronen. 1642 er Rødding i Vildbjerg nævnt som en jordegen Bondegaard.

Langt tilbage i Tiden laa der 3 Gaarde fra Øst til Vest i Rødding By, Østergaard, Meldgaard og Vestergaard, de er der jo endnu. Det er ikke saadan at forstaa, at de ligger og klemmer hverandre, der er et godt Stykke imellem dem, Vestjyderne vil gerne have god Plads. Meldgaard, som naturligvis laa midt i Byen, har været i én Gaard indtil den nyere Tid. Derimod har Østergaard og Vestergaard hver været delt i 2 Gaarde, da de købtes fra Møltrup 15. Okt. 1791. Det Aar køber de 5 Fæstere i Rødding deres Gaarde af Kaptejn Chr. Linde paa Møltrup. Alle Skøderne er tinglæst paa en Dag, nemlig 13. Juni 1796 og indført i Skøde- og Pantebogen i følgende Orden:

1792 13/6 D. D. dat. 1791 I5/10 fra Chr. Linde til Mouritz Christensen paa hans i Fæste havende Gaard i Rødding, Vildbjerg Sogn. Hartkorn 2 Tdr. 6 Skpr. O Fdkr. 1½ Alb., Købesum 370 Rdl. Det er altsaa Vestergaard, og Køberen Mouritz er en af Niels Mouritsens Forfædre.

Næste Gaard har bestemt samme Hartkorn, og Køberen er Niels Nielsen. Pris 355 Rdl.

Tredie Gaard er sikkert Meldgaard med Hartkorn 5-4-1-1. Køberen er Anders Andersens Enke, Kirsten Pedersdatter. Pris 700 Rdl.

Fjerde Gaard har Hartkorn 3—5—1—1. Køberen er Jens Pedersen. Pris 410 Rdl.

Femte Gaard har samme Hartkorn som den sidste og sælges til Christen Pedersen for kun 41 Rdl., saa her maa have været særlige Forhold tilstede. Det er maaske 2 Brødre, der køber de 2 Østergaarde, Anders Birkmose, som er født i Melgaard 1827 kan udmærker huske, at de 2 Østergaarde laa sammen i Toften lidt Syd for nuv. Østergaard, hvor der endnu ligger et Hus. De 2 Familier havde hver sin Brønd og hver sin Forstue, men boede ellers under samme Tag.

Der holdtes Smugkro i Østergaard og her skal være død en Kniplingskræmmer, og „det gik vist ikke helt rele til.“

Anders Birkmose kan huske, at Folk kom kørende til Østergaard, spændte fra og drak Ponse. „Lærer Damgaard, som holdt Skole her lige ved, vilde ogsaa gerne derhen og have sig en Pons, saa satte han mig til at passe Skolen.“

Engang brændte en Del af den gamle Gaard, det var maaske 1840, thi det Aar menes det nuv. Stuehus i Østergaard at være fra, det Aarstal skal have staaet paa en Luge. Siden købte Simon Østergaard ude fra Fjordsiden den anden Østergaard og flyttede den langt i Øst, Stuehuset i Syd staaer endnu, men Udbygningerne er nylig ombyggede. Simon Østergaard havde en Broder i Rødding, der hed Poul Vium, de var Brødre til Seminarieførstander Tang paa Emdrupborg. Simon Østergaard døde i Rødding 1888. Hans Søn var Anders Østergaard i Egbæk, som i nogle Aar boede paa Østergaard Mark, før han kom til Egbæk. Den gamle Østergaard i Rødding By ejes nu af Søren Hansen Sørensen, som har været her godt 15 Aar, hvis Bedstefader har ejet Timgaard; han har ombygget Udhusene og lagt dem Nord for Stuehuset, før laa de Syd for med Indkørsel gennem en Port i Laden, men Udbygningerne var usle, gik op og ned og kunde slet ikke staa. Stuehuset skal være bygget af Chr. Østergaard og er jo af den almindelige Type fra den Tid, noget lav med en stor Dagligstue. Her er Telefon og man laver selv Elektricitet til Lys ved Vindkraft. Til Gaarden er ca. 130 Tdr. Ld. Skellet fra den anden Østergaard gaar ind imod Haven.

Konen, Petersine Jensen, er fra Sønder Esp i Thorsted, og hendes Slægt har ejet denne Gaard fra i 1400-erne, den er bestandig gaaet i Arv fra Fader til Søn. Den første af Slægten hed David Jensen, den næste Jens Davidsen, men i flere Hundrede Aar har Ejeren heddet Jens Jensen, og det gør den nuv. Ejer ogsaa, som er hendes Broder; den ældste af Sønnerne bliver altid døbt Jens Jensen. Der er nu lagt en Nabogaard til, saa Arealet er 800 Tdr. Ld., men det er jo skarpe Jorder i Thorsted.

Stuehuset i Esp er bygget 1822, men Ovret er lettet for en 20 Aar siden, vist 1½ Al. Konen har Billeder af Esp og af Forældre og Bedsteforældre, hendes Fader og Bedstefader var begge Sognefogder, og hun har i Østergaard Slægtens gamle Chatol med det gamle Papir med Oplysninger om Slægten, den kaldes Allefaars Chatol.

I en Mergelgrav ved Østergaard skal ligge et Sæt Brændevinstøj.

Paa Østergaards Mark ligger nogle Gaarde og Huse ud mod Vildbjerg: Sønderholm, Grønholm, Mosekær osv.

Meldgaard.

For meget over 100 Aar siden købte Anders Birkmoses Fader, som var fra Madum, Meldgaard og kaldtes altid Kræ Meldgaard, der var da 3 a 400 Tdr. Land. Fader skyldte 400 Specier paa Gaarden, derfor sagde Folk, at han var i Armod. Min Fader var gift 3 Gange (hans anden Kone levede kun kort), han havde 13 Børn, af hvilke jeg er den yngste, og nu er a 94, siger A. Birkmose. Ved Udskiftningen for godt 100 Aar siden bor der i „Mellemggaard i Rødding" en Mand ved Navn Christen Pedersen med 5 1/2 Td. Hartkorn, det er jo nok den samme som ovenfor nævnt.

Gaarden var i samme Slægt, indtil Kristen Meldgaard solgte Gaarden og flyttede til Vildbjerg, hans Enke bor i en Villa paa Herningvejen, hun er Datter af Jens Severin i Over Burgaard. Ole Andersen, som i mange Aar boede i Nøvling Præstegaard, var født i Meldgaard 1836. Faderen, Anders Christian Christensen var Halvbroder til Anders Birkmose.

I nogle Aar var Meldgaard i Handelen, men 1916 købte Karl Damgaard Gaarden af Mikkel Lysgaard for 60,000 Kr., men han har kostet meget paa Gaarden, men vil ogsaa have over 100 Tusind for den, der er 110 Tdr. Ld. Damgaard er gift med en Datter af Knud Chr. Thomsen i Drongstrup. Damgaard har gjort mangen en Gaardhandel, har saaledes haft Ejsingvær, han har været dygtig og tjent godt ved sine Handeler, men nu er Helbredet ikke saa godt. Damgaard har fældet mange af de store prægtige Træer ved Gaarden. Her er et stort Stuehus i Nord mod Vejen, bygget af Kræ Meldgaard for ca. 50 Aar siden, det har Stentag. Her er en gammel Agerum Lade og et meget gammelt Vesterhus. Gaarden ligger noget lavt, men Vandet har dog godt Aftræk fra Gaarden. Fra Meldgaard er udskilt 4 Gaarde med hver 40 Tdr. Ld., ja den ene er paa 60. Et Sted kaldet Toftlund skal være bygget til Aftægts hus for Gamle i Meldgaard.

Imellem Meldgaard og Østergaard er nogle morsomme Skeldiger. Øst for Meldgaard, omtrent midt imellem Meldgaard og Østergaard, laa Rødding Skole, som ca. 1850 flyttedes ca. 600 Favne i Vest til sin nuv. Plads, den lagdes der hvor en anden Vej drejede af mod Bjerre, siden kom Vejen til at dreje fra mere i Øst. I sin Tid skal der ogsaa være holdt Skole i Østergaards Storstue.

Ved Meldgaard er et mægtigt Svinehus, som nu ikke bruges meget.

Paa Meldgaard Mark ud mod Vinding ligger Stedet Hornshøj.

Mere om CHRISTEN PEDERSEN:

Begravet: 25 april 1837, Vildbjerg gamle Kirkegård

Dåb: 28 oktober 1764, Madum Sogn

Ejendom/gods: 1806, Skøde til Christen Pedersen på "Madumkiergaard", Madum Sogn

Skifte: 4 juli 1807, Skifte efter Maren Andersdatter

Stilling: Mel. 1812 - 1837, Gårdejer i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg sogn

Værnepligt: 1789, Optaget i lægdsrullen

Mere om MAREN ANDERSDATTER:

Begravet: 3 april 1807, Madum

Dåb: 17 november 1765, Vildbjerg Sogn

Skifte: 4 juli 1807, Skifte efter Maren Andersdatter

Mere om ANE CHRISTENSDATTER:

Begravet: 26 november 1811, Vildbjerg gamle Kirkegård

Noter for SIDSEL JENSDATTER KIÆR:

Sidsel Jensdatter var født på Hadskjær i 1787.

Det følgende er uddrag fra Esbern Jespersens bog om Vinding Sogn (1935).

"Hadskjær"

Vinding sogn, Ulfborg herred, Ringkøbing amt.

Gårdens historie er her gengivet ved uddrag af Esbern Jespersens bog om Vinding Sogn.

Vinding sogn har altid været præget af Vinding Å med dens mange tilløb og tilstødende enge. Det afspejler sig i stednavnene, og Hadskjær er ingen undtagelse (side 45).

Svenskekrigene var hårde ved egnen, og 1647 nævnes Jens Hadskjær blandt de bønder, der var så forarmede, at de ikke kunne betale skat (side 67).

Af jordebogen over Bøvling amt 1663 fremgår, at Thomas Adskierds landgilde var 1 Td. Rug, 1 Ørting Byg, 1 pund smør og 1 skovvogn.

Hadskjærs hartkorn var 4-4-1-1/5, og gården tilhørte "Velbaarne Jomfru Ane Margrethe Sehested (Tim)"

(side 70).

I kvæg- og koptællingslisten 1678 anføres Hadskjær med "Niels Pouelsen i Eschekier, hans Hustru, 1 Pige, 1 Hoppe, 1 dito 2 Aar, 2 Køer, 2 Stude i andet Aar, 5 Faar" (side74).

I matriklen 1688 nævnes om Hadskjær: "Edts Kjær (Hadskjær), 26,3 Td. Land, som eragtes skarp. Her kan græsses 8 Høveder med god Græsning, som sættes til Hartkorn 0.2.2.2. Og der kan avles 8 Læs godt Hø - det fineste paa hele Turen" (side 79).

#### "HADSKJÆR

Niels i Hatts Kier nævnes 1611-29. Efter ham fulgte Sønnen (?) Jens Nielsen Edskier, som døde 1648. Aaret efter bliver Else Pedersdatter, hans Enke (?), gift med Hr. Jens Poulsens Sønsøn Thomas Jenssøn af Moesgaard. Landgildematriklen kalder ham 1663 Thomas Adskierd. 1654 fik han en Datter døbt Mette efter sin Moder Mette Thomasdatter. Blandt Fadderne var hans Brødre Jens og Jørgen i Moesgaard. Thomas døde 1671 65 Aar gl., og Aaret efter hjemførte Mette sin Mand Niels Poulsen af Skindbjerg. Hun var altsaa kun 18 Aar. Der kom en halv Snes Børn: Mette 73, Maren, Poul, Thomas, Else, Karen, Anna, Jens, Jens 96. To Aar efter døde hun 44 Aar gl.

Poul Nielsen, f. 1675, blev 1713 gift med An Christensdatter af Svenstrup. Børn: Christen, Mette, Maren, Niels, Ingeborg m. fl. 1729 døde Poul Nielsen Edskier, og Jens af Møeborg blev et Aars Tid efter gift med Anna sl. Pouls Efterleverske; de fik ingen Børn. Efter Annas Død giftede Jens Jensen Møeborg sig med Johanne Thøgersdatter og boede i Hadskjærhus, og der blev atter Børn.

De havde imidlertid afstaaet Gaarden til Niels Poulsen Kjær, Annas Søn af 1. Ægteskab, 1755 g. m. Sidsel Jensdatter af Svenstrup.

Efter Sidsels Død 1782 mødte Fuldmægtigen paa Ausumgaard paa Herskabets, Kammerjunker de Jermins Vegne for at registrere, vurdere og skifte Dødsboet mellem Enkemanden og hans Børn: Jens 16 Aar, Poul (se Sdr. Tusholt) 7 Aar og Johanne 18 Aar.

#### I Dagligstuen:

1 Fyrbord med Fod og en Bænk dertil, 4 gl. Stole, 1 gl. Ege Kam Bænk, 5 røde Lurfade, 3 hollandske Tallerkener, 2 Messinglysestager, 6 hollandske Fade, 1 Krus med Tinlaag, 2 Salmebøger, 20 Lersætter, 1 Saltkrin, 3 Par Tekopper, 2 Glas og 1 Butelje, 1 Dus. Trætallerkener, 1 Klok Viser, 1 blaamalet fint Hængeskab, 1 Jernkakkelloven og Sengeklæder i 2 Senge.

#### I Kælderen:

1 Degnkar, 1 Selde, 1 Temse, 1 Øltønde, 1 Kværn, 1 Flødebøtte, 1 Jernpande og 1 Rist, 1 Sold og 1 Løb, 3 sorte Gryder og 3 Potter, 2 smaa og 6 store Hornskeer.

#### I den liden Kammer:

1 Overdyne, 1 Underdyne, 2 Puder, 2 Lagener, 1 gl. Vognskrin.

#### I Bryggerset:

1 Ildtang og Jernfork, 1 Kobberkedel, 2 Bryggekar, 2 Spande og 1 Strippe.

#### Den gamle sl. afdødes Kiste:

1 sort Plydses Kyse og 1 Katuns Kaabe, 3 brogede Forklæder, 4 hvide og 1 broget Hørgarnsklæde, 3 Luer, noget mere Lintøj til Hovedet, 2 Kraver, 2 Halværmer, 1 gl. sort Fløjls Pandesmæk, 2 Par Handsker, 2 Par Strømper, 1 Par Sko med Spænder, 1 sort tosellet Kjole, 1 Sirtsestrøje, 1 rød firsellet Skørt, 1 Linklædes Trøje med Sølvknapper, 1 sort Skørt, 1 rød bunden Trøje, 1 blaa Damaskes Snørliv, 1 rød Skørt, 1 gl. brun firsellet Trøje, 3 Særke, 2 af Hørgarn og 1 af Blaalgarn.

#### I Gaarden:

1 Vogn med Hau, Hammer og Træktøj, 2 gl. Træ vogne med Skrav og Møgfjæl, 1 Plov, 1 Skærkiste med Kniv, 2 Høleer med Skaft, 3 River, 2 Spader m. m.

#### Levende Kreaturer:

1 sort 4-aars Hest 20 Rdl., 1 sort Hoppe, 18 Aar, 8 Rdl., 1 gl. stinn Hælmis 3 Rdl., 1 brun Fole 6 Rdl., 2 Stude i 3. Aar, 6 Køer 26 Rdl., 1 Aarings Stud, 2 Kalve, 20 Faar, 1 Galt og 2 Bistader.

- Det hele vurderedes til 164 Rdl.

Dernæst fandt man Udgælden saaledes:

I Gaarden skal være 4 Bæster à 8 Rdl. = 32 Rdl. Brøstfældigheder ved Gaarden: 17 Fag Salshus 22 Rdl., 15 Fag Fæhus, 12 Rdl., 33 Fag Sønderlade 44 Rdl., Høladen Østen til Gaarden 7 Rdl., Mandens Begravelse 10 Rdl.

Indgælden - Udgælden gav 4 Rdl. 4 Mk. 6 Sk. at arve. Enkemanden fik det halve, de tre Børn Resten.

Ungkarl Jens Nielsen, Hadskjær, blev 1786 gift med Peder Pedersen Vejvads Datter Ellen og overtog Gaarden ved en Fæstekontrakt, hvori "Jens de Jermin gør vitterligt, at han har sted og fæstet til Jens Nielsen den Gaard Hadskjær, som hans Fader godvillig til sin Søn har overladt mod at nyde forsvarlig og upaaklagelig Ophold af alt, navnlig nødvendigt, saavel som en anstændig Jordefærd efter hans Død". Han skal svare alle Kngl. Skatter og Contributioner, aarlig betale 4 Td. Rug i Landgilde, gøre aarlige Rejser lige med sine øvrige Medtjenere, holde Gaarden forsvarlig ved lige med Bygning og Besætning, intet af dens Ejendomme forkomme, selv benytte Gaardens Afgrøde og Gødning - rette sig efter hans Majs. Love og Anordninger og vise sin pligtige Lydighed mod sit Herskab eller Ordre alt under dette sit Fæstes Fortabelse.

1804 døde Jens Hadskjær knap 40 Aar gl., og Sognefogeden Jens Jensen Refning i Følge med Peder Bak og Enkens Lavværg, hendes Broder Mikkel Vejvad, indfandt sig for at registrere og vurdere.

De samavlede Børn var: Niels Christian 7, Jens 1, Sidsel 17, Mette Kristine 10 og Mariane 5 Aar (se Blindkilde og Lilbæk). Som deres Formynder var mødt deres Farbroder Poul Nielsen Tusholt.

Besætningen var som 20 Aar tidligere. Boet takseredes til 322 Rdl. Ellen anmeldte ved sin Lavværg, at Mandens Begravelse havde kostet 10 Rdl., hun skyldte sin Søster Karen 40 Rdl., sin Broder Mikkel Pedersen Vejvad 40, Jens Stokvad 25 og Jens Ramskov 9 Rdl. Store Sager blev der næppe at arve, og inden Aaret var omme, var Ellen atter gift.

Hendes 2. Mand hed Anders Andersen; med ham fik hun 1806 Datteren Anne, næste Kone i Gaarden.

I Anders Andersens Fæstekontrakt af 24. Juni 1805 findes den Ændring, at Landgilden skal betales med 24 Rdl., en Behagelighed, naar Kapitelstaksten som i 1813 var 131, men faretruende i 1824, da en Td. Rug her i Amtet kun kostede 1,64 Rdl.

I Fæstekontrakten bærer Anders Tilnavnet Dellerup. Hans Broder Jens Chr. Andersen boede i Østerlund i Idom. Dennes Søn Anders Jensen blev 1827 gift med Anne, og de overtog nu Gaarden, medens A. Andersen og Ellen gik paa Aftægt. De døde begge 1829, og Anders Jensen meddelte Skiftekommissionen, at der intet var at skifte. Den gamle Niels Poulsenske Slægt var saaledes trængt ud af Hadskjær Børn: Anders f. 1828 og Ellen Kirstine, f. 1830, g. m. Jens Madsen Toustrup. 1870 døde Anders Jensen 68 Aar gl. Hans Hustru Anne døde 1873." (side 138-142)

Mere om SIDSEL JENSDATTER KLÆR:

Begravet: 1 september 1839, Vildbjerg Kirkegård

Dåb: 9 december 1787, Vinding Kirke

Skifte: Mel. 1839 - 1840, Hammerum Herred

Børn af CHRISTEN PEDERSEN og MAREN ANDERSDATTER er:

- i. ANDERS<sup>3</sup> CHRISTENSEN, f. 1795, Madum.

Mere om ANDERS CHRISTENSEN:

Bopæl: 1837, Welhusted i Assing Sogn

Dåb: 29 november 1795, Madum Kirke

Værnepligt: 1795, Optaget i lægdsrullen

- ii. PEDER CHRISTENSEN, f. 23 december 1797, Madum; d. 17 april 1844, Brejning Sogn; v. METTE MARIE ANDERSDATTER; f. 1806, Brejning sogn.

Mere om PEDER CHRISTENSEN:

Begravet: 28 april 1844, Brejning Kirkegård

Bopæl: 1837, Boende i Breining Præstegaard

Dåb: 1 januar 1798, Madum Kirke

Folketælling: 1834, Boende i Breining Præstegaard

Værnepligt: 1798, Optaget i lægdsrullen

Mere om METTE MARIE ANDERSDATTER:

Folketælling: 1845, Boende i Breining Præstegaard

- 2. iii. ANDERS CHRISTIAN CHRISTENSEN, f. 25 marts 1800, Madum; d. 24 juli 1867, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.
- 3. iv. KIERSTINE CHRISTENS DATTER, f. 1802, "Madum Kjærgaard", Madum Sogn; d. 4 juni 1889, "Feldberg", Timring Sogn.
- v. KAREN CHRISTENS DATTER, f. 1805, Madum Sogn.

Mere om KAREN CHRISTENS DATTER:

Dåb: 24 september 1805, Madum Kirke

Konfirmeret: 29 april 1821, Vildbjerg Kirke

Stilling: 1837, Tjenende på Møltrup Hovedgård, Timring Sogn

Børn af CHRISTEN PEDERSEN og SIDSEL JENS DATTER KLÆR er:

- vi. MARIANE<sup>3</sup> CHRISTENS DATTER, f. 11 april 1813, Rødding, Vildbjerg Sogn.

Noter for MARIANE CHRISTENS DATTER:

Se Vildbjerg-Timring Sognes Kirkebog 1790-1816

Side 164

Kan det være hende der er død 23. maj og begravet 30. maj 1813 i Timring?

Mere om MARIANE CHRISTENS DATTER:

Dåb: 23 maj 1813, Vildbjerg Kirke

Stilling: 1837, Tjenede i Vildbjerg Præstegård

- 4. vii. ANDERS KLÆR CHRISTENSEN, f. 3 januar 1815, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn; d. 15 oktober 1853, Trankjær, Vildbjerg Sogn.
- viii. JENS PETER CHRISTENSEN, f. 7 april 1817, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om JENS PETER CHRISTENSEN:

Dåb: 26 maj 1817, Vildbjerg Kirke

Stilling: 1837, Tjener hos broderen Anders Christian Christensen i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn

- ix. LARS MELDGAARD CHRISTENSEN, f. 3 april 1820, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om LARS MELDGAARD CHRISTENSEN:

Dåb: 22 maj 1820, Vildbjerg Sogn

Stilling: 1837, Tjenende i Tarm Mølle

- x. CHRISTEN TRØSTRUP CHRISTENSEN, f. 28 september 1822, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn; d. 14 april 1884, "Damgaard", Haunstrup, Snebjerg Sogn; v. ANE JOHANNE STEENS DATTER, 19 november 1852, Snebjerg Kirke; f. 1811, Albæk, Snebjerg Sogn.

Mere om CHRISTEN TRØSTRUP CHRISTENSEN:

Bopæl: 1837, Bor hos broderen Anders Christian Christensen i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn

Dåb: 3 november 1822, Vildbjerg Kirke

Folketælling: 1860, Husmand i Haunstrup, Snebjerg Sogn

Stilling: Husmand i Haunstrup, Snebjerg sogn

Mere om ANE JOHANNE STEENS DATTER:

Døbt: 9 januar 1811, Snebjerg Kirke

Folketælling: 1850, Tjenestepige i Albæk, Snebjerg Sogn

- xi. ELLEN KJÆR CHRISTENS DATTER, f. 4 januar 1825, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om ELLEN KJÆR CHRISTENS DATTER:

Dåb: 20 februar 1825, Vildbjerg Kirke

Stilling: 1837, Tjenende hos moderen Sidsel Jensdatter

- 5. xii. ANDERS BIRCHMOSE CHRISTENSEN, f. 20 februar 1827, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn; d. 1923.
- xiii. DORTHE KIRSTINE CHRISTENS DATTER, f. 13 oktober 1834, "Meldgaard" i Rødding, Vildbjerg Sogn; d. 7 marts 1840, "Meldgaard" i Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om DORTHE KIRSTINE CHRISTENS DATTER:

Begravet: 15 marts 1840, Vildbjerg Kirkegård

Dåb: 18 oktober 1834, Vildbjerg Kirke

Folketælling: 1840, Bor hos Anders Christian Christensen i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn

Generation nr. 2

2. ANDERS CHRISTIAN<sup>3</sup> CHRISTENSEN (*CHRISTEN<sup>2</sup> PEDERSEN, PEDER<sup>1</sup> CHRISTENSEN*) blev født 25 marts 1800 i Madum, og døde 24 juli 1867 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn. Han giftede sig med ZIDSEL OLESDATTER 10 oktober 1835 i Nøvling Kirke, datter af OLE NIELSEN og MARIANE IVERSDATTER. Hun blev født 1814 i Nøvling Sogn.

Mere om ANDERS CHRISTIAN CHRISTENSEN:

Begravet: 1 august 1867, Vildbjerg Kirkegård  
Bopæl: 1837, Rødding, Vildbjerg Sogn  
Dåb: 13 april 1800, Madum Kirke  
Folketælling: 1840, Gårdmand i Rødding, Vildbjerg Sogn  
Stilling: Gårdejer i Meldgaard i Rødding, Vildbjerg sogn

Mere om ZIDSEL OLESDATTER:

Døbt: 14 april 1814, Nøvling Kirke

Børn af ANDERS CHRISTIAN CHRISTENSEN og ZIDSEL OLESDATTER er:

- i. OLE<sup>4</sup> ANDERSEN, f. 1836, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn; d. 6 juli 1914, Skolegade 47, Heming; v. ELSE KIRSTINE JENSEN.

Mere om OLE ANDERSEN:

Begravet: 11 juli 1914, Snebjerg Kirkegård

- ii. CHRISTEN ANDERSEN, f. 1838, Vildbjerg Sogn.
- iii. MAREN ANDERSEN, f. 1840, Vildbjerg Sogn.
- iv. MARIANE ANDERSEN, f. 1842, Vildbjerg Sogn.
- v. MORTEN ANDERSEN, f. 1842.
- vi. CECILIE KJERSTINE ANDERSEN, f. 1844, Vildbjerg Sogn.
- vii. STINE ANDERSEN, f. 1844.
- viii. KAREN MELDGAARD ANDERSEN, f. 7 september 1847, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om KAREN MELDGAARD ANDERSEN:

Døbt: 14 november 1847, Vildbjerg Kirke

- ix. LARS MELDGAARD ANDERSEN, f. 26 februar 1850, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om LARS MELDGAARD ANDERSEN:

Døbt: 1 april 1850, Vildbjerg Kirke

- x. PETRINE ANDERSEN, f. 8 november 1852, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om PETRINE ANDERSEN:

Døbt: 8 december 1852, Vildbjerg Kirke

- xi. MARIANE ANDERSEN, f. omk. 1855, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.
- xii. JULIANE ANDERSEN, f. omk. 1859, "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn.

3. KIERSTINE<sup>3</sup> CHRISTENSDATTER (*CHRISTEN<sup>2</sup> PEDERSEN, PEDER<sup>1</sup> CHRISTENSEN*) blev født 1802 i "Madum Kjærgaard", Madum Sogn, og døde 4 juni 1889 i "Feldberg", Timring Sogn. Hun giftede sig med CHRISTEN JENSEN 19 april 1824 i Timring Kirke, søn af JENS ANDERSEN og MAREN ANDERSDATTER. Han blev født 10 juni 1797 i "Feldberg", Timring Sogn, og døde 4 februar 1880 i "Feldberg", Timring Sogn.

Mere om KIERSTINE CHRISTENSDATTER:

Begravet: 10 juni 1889, Timring Kirkegård

Dåb: 1 januar 1803, Madum Kirke

Mere om CHRISTEN JENSEN:

Aftægt: 1856, Aftægtskontrakt  
Begravet: 11 februar 1880, Timring Kirkegård  
Dåb: 23 juli 1797, Timring Kirke  
Ejendom/gods: 1856, Skøder fra Christen Jensen  
Stilling: Mel. 1826 - 1856, Gårdejer i "Feldberg", Timring sogn  
Værnepligt: 1797, Optaget i lægdsrulen



Børn af KIERSTINE CHRISTENSDATTER og CHRISTEN JENSEN er:

- i. MAREN FELDBERG<sup>4</sup> CHRISTENSDATTER, f. 1 februar 1825, "Feldberg", Timring Sogn.

Mere om MAREN FELDBERG CHRISTENSDATTER:

Dåb: 4 april 1825, Timring Kirke

- ii. JENS CHRISTENSEN, f. 12 marts 1827, "Feldberg", Timring Sogn; d. 1895; v. INGER PEDERSEN, 15 oktober 1858, Gellerup Kirke; f. 19 marts 1836, Gellerup Sogn.

Mere om JENS CHRISTENSEN:

Dåb: 29 april 1827, Timring Kirke

Ejendom/gods: 1856, Skøde til Jens Christensen på gården "Feldberg", Timring sogn

Stilling: Mel. 1856 - 1895, Gårdejer i Feldberg (1856-95)

Mere om INGER PEDERSEN:

Dåb: 3 april 1836, Gellerup Kirke

- iii. MARIANE CHRISTENSDATTER, f. 26 maj 1829, "Feldberg", Timring Sogn.

Mere om MARIANE CHRISTENSDATTER:

Dåb: 31 maj 1829, Timring Kirke

- iv. ZIDSEL CHRISTENSDATTER, f. 24 september 1831, "Feldberg", Timring Sogn; d. 2 januar 1888, "Nybo", Feldbjerg Mark, Najbjerg, Timring Sogn; v. JENS LARSEN, 23 november 1855, Timring Kirke; f. 21 maj 1828, "Tusing", Vildbjerg Sogn; d. 25 april 1899, "Stensholm", Rødding, Vildbjerg Sogn.

Mere om ZIDSEL CHRISTENSDATTER:

Begravet: 11 januar 1888, Timring Sogn

Dåb: 20 november 1831, Timring Kirke

Noter for JENS LARSEN:

"Kr. Nybo (a) og Hustru bor paa Feldbjerg Mark syd for Gaarden (b). Hans Fader, som var fra Feldbjerg, byggede Stedet Nybo for ca. 70 Aar siden (c). Han fik hjemmefra det meste af Marken (en Del er købt fra Najbjerg), ialt ca. 60 Tdr. Land og 2 Køer. I Førstningen avlede han saa godt som intet. Gaarden ligger højt og godt i Læ af en Bakke i Vest, der er beplantet."

Citat fra Konrad Understrup: Timring Sogn. 1926. Side 165.

a) Christen Feldbjerg Larsen (f. 1860), b) "Feldbjerg", c) Ikke helt korrekt: Det var hans far, Jens Larsen (1828-1899), der byggede "Nybo" i 1857, men det var hans mor, der var født i "Feldbjerg."

En gård i Timring sogn.

Konrad Understrup 1929 "Timring sogn", side 163:

Afsnit under "Feldbjerg".

Kr. Nybo og Hustru (billedet) bor paa Feldbjerg Mark syd for Gaarden. Hans Fader, som var fra Feldbjerg, byggede Stedet Nybo for ca. 70 Aar siden. Han fik hjemmefra det meste af Marken (en Del er købt fra Najbjerg), ialt ca. 60 Tdr. Land og 2 Køer. I Førstningen avlede han saa godt som intet. Gaarden ligger højt og godt i Læ af en Bakke i Vest, der er beplantet. Kr. Nybo fortæller godt men gaar daarligt; han lider meget af Gigt.

Hammerum Herreds Brandforsikringsprotokol 1854-57

Timring sogn

Mikrofilm S2-229

Feldberg Mark "Nyboe"

Jens Larsen

Taxationsnummer Bygning Sum

1882 Et Stuehus 200

Oct Qvt 56

Hammerum Herreds Brandtaksationsprotokol 1854-57

Timring sogn

Mikrofilm S2-233

Nr. 1882 Oktober 1856

Jens Larsen Feldborg "Nyboe" N.Nr. 76

Et Hus i Syd og har 12 Fag 9½ Alen bred, Grundmuur, 6 Fag til Beboelse, 6 Fag til Udhus, Fyr Tømmer, Straa og Lyngtag, taxeret til 400 Rd. Forsikret mod Ildsvaade. Brandredskaber i Orden.

Mere om JENS LARSEN:

Aftægt: 1888, Aftægtskontrakt

Begravet: 3 maj 1899, Timring Kirkegård

Dåb: 22 maj 1828, Vildbjerg Kirke

Ejendom/gods: 1856, Skøde til Jens Larsen på gården "Nybo", Timring Sogn

Skifte: 25 april 1899, Hammerum Herred

Stilling: Gårdejer i "Nybo", Timring sogn.

- v. JOHANNE MARIE CHRISTENS DATTER, f. 27 februar 1834, "Feldberg", Timring Sogn; v. HANS CHRISTIAN LARSEN.

Mere om JOHANNE MARIE CHRISTENS DATTER:

Dåb: 9 marts 1834, Timring Kirke

- vi. CHRISTIANE CHRISTENS DATTER, f. 21 april 1837, "Feldberg", Timring Sogn.

Mere om CHRISTIANE CHRISTENS DATTER:

Dåb: 14 maj 1837, Timring Kirke

**4.** ANDERS<sup>3</sup> KLÆR CHRISTENSEN (*CHRISTEN<sup>2</sup> PEDERSEN, PEDER<sup>1</sup> CHRISTENSEN*) blev født 3 januar 1815 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn, og døde 15 oktober 1853 i Trankjær, Vildbjerg Sogn. Han giftede sig med ANE KIRSTINE JENS DATTER 3 november 1846 i Vildbjerg Kirke, datter af JENS MORTENSEN og MAREN NIELS DATTER. Hun blev født 1815 i Odsbjerre, Vildbjerg Sogn.

Mere om ANDERS KLÆR CHRISTENSEN:

Begravet: 24 oktober 1853, Vildbjerg Kirkegård

Dåb: 19 februar 1815, Vildbjerg Kirke

Stilling: 1837, Tjenede i Aulum Præstegård

Mere om ANE KIRSTINE JENS DATTER:

Døbt: 9 juni 1815, Vildbjerg Kirke

Folketælling: 1855, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn

Børn af ANDERS KLÆR CHRISTENSEN og ANE JENS DATTER er:

- i. CHRISTEN MELDGAARD<sup>4</sup> ANDERSEN, f. 19 september 1847, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn; d. 22 juni 1848, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn.

Mere om CHRISTEN MELDGAARD ANDERSEN:

Begravet: 27 juni 1848, Vildbjerg Kirkegård

Døbt: 7 november 1847, Vildbjerg Kirke

Hjemmedåb: 18 oktober 1847, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn

- ii. SIDSEL MELDGAARD ANDERSEN, f. 30 april 1850, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn.

Mere om SIDSEL MELDGAARD ANDERSEN:

Døbt: 30 juni 1850, Vildbjerg Kirke

- iii. CHRISTEN MELDGAARD ANDERSEN, f. 27 maj 1853, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn.

Mere om CHRISTEN MELDGAARD ANDERSEN:

Døbt: 10 juli 1853, Vildbjerg Kirke

Hjemmedåb: 10 juni 1853, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn

**5.** ANDERS<sup>3</sup> BIRCHMOSE CHRISTENSEN (*CHRISTEN<sup>2</sup> PEDERSEN, PEDER<sup>1</sup> CHRISTENSEN*) blev født 20 februar 1827 i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn, og døde 1923. Han giftede sig med ANE KIRSTINE JENS DATTER omk. 1855, datter af JENS MORTENSEN og MAREN NIELS DATTER. Hun blev født 1815 i Odsbjerre, Vildbjerg Sogn.

Noter for ANDERS BIRCHMOSE CHRISTENSEN:

På gravsten i lapidariet på Vildbjerg Kirkegård kirkegård står, at han var født 1827 og døde 1923, at han var veteran fra 1848, og at han var dannedrogsmand.

Mere om ANDERS BIRCHMOSE CHRISTENSEN:

Bopæl: 1837, Bor hos broderen Anders Christian Christensen i "Meldgaard", Rødding, Vildbjerg Sogn

Dåb: 2 april 1827, Vildbjerg Sogn

Folketælling: 1860, Rødding, Vildbjerg Sogn

Mere om ANE KIRSTINE JENSDATTER:

Døbt: 9 juni 1815, Vildbjerg Kirke

Folketælling: 1855, "Trankjærhus", Vildbjerg Sogn

Barn af ANDERS BIRCHMOSE CHRISTENSEN og ANE JENSDATTER er:

- i. ANDERS<sup>4</sup> ANDERSEN, f. omk. 1857; d. januar 1919.

Mere om ANDERS ANDERSEN:

Stilling: Lærer ved Herning Realskole